la Instancia Normativa del Programa autorizó la transferencia de 

recursos, entre las vertientes de Mejoramiento Integral de Barrios (MIB) y la de Planeación Urbana, Metropolitana y Ordenamiento Territorial (PUMOT) por un importe total de $46,790,000.00 (Cuarenta y seis millones setecientos noventa mil pesos 00/100 M.N),  a la partida 

43101 con tipo de gasto 1, con el propósito de contribuir al cumplimiento de las metas y objetivos de la vertiente PUMOT del PMU, para el ejercicio fiscal 2024.  Con ello, se han autorizado el apoyo a 37 solicitudes para la elaboración de 12 Asistencias Técnicas para la